

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi alia Wąłowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkakrotnie po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 13 kwietnia.

Ogłoszony program fuzyi opozycyjnych frakcyj węgierskich stanowi anachronizm polityczny, gdyż na czele zawiera żądanie, ażeby ugodą przez Tiszę przygotowana została odrzucona i aby natomiast ugodą doprowadzona została do skutku na podstawie zasad, które przed rokiem tyle razy doprowadziły do przesilenia w rokowaniach ugodowych. Anachronizmem jest ten program dlatego, że dziś więcej niż kiedykolwiek dadzą się powtórzyć zeszloroczne słowa Tiszy, że albo przyjdzie do skutku ugodą, przezeń przygotowana, albo nie będzie ugody. Projekty ugodowe są już częściowo załatwione w komisjach a nawet w pełnych Izbach, reszta kwestyj spornych weszła na drogę kompromisowego załatwienia, sytuacja zewnętrzna nagli do przyspieszenia ugody, aby monarchia wobec możliwych zakłóceń mogła całą potęgę swoją, sytuacja wewnętrzna, od dwóch lat wystawiona na ciągłe przesilenia, także nie znieśnie przedłużenia tymczasowego stanu rzeczy, a tu tymczasem nowe stronnictwo występuje z całkiem nowymi żądaniami, a tem samem chce ab ovo rozpocząć przebyte już szczegółowe rokowania wstępne. Czyż nie jest to anachronizm, czy można programowi nowemu rokować powodzenie? Za dziesięć lat, gdy znowu nadejdzie pora odnowienia ugody, program obecnie ogłoszony miałby przynajmniej o tyle praktyczne znaczenie, że dotykałby kwestyj jeszcze nie przesądzonych, lecz dopiero na porządek dzienny wstępujących. Za wcześniej jednak ułożono ten program, jeżeli on miałby być dyrektywą dla przyszłych

rokowań ugodowych, bo do tego czasu stosunki uległy mogły tyłu rozlicznym zmianom, że co dziś wydaje się niezbędnem, wtedy może stać się zbytecznym.

Między motywami, które skłoniły Anglię do tak stanowczego wystąpienia przeciw Rossyi w porze najodpowiedniejszej do wojennego starcia, bo dopiero po zgnieceniu Turcyi, odgrywał i zawsze odgrywa niemałą rolę wzgląd na usposobienie ludności indyjskiej i urok potęgi angielskiej w Indyach. Wiele przemawia za tem, że wzgląd na Indye utrudnia Anglii powrót na stanowisko pojednawcze, nawet w razie dalszych ustępstw Rossyi, które nie miałyby charakteru zupełnego upokorzenia. Z prasy zagranicznej dowiadujemy się od czasu do czasu bardzo ciekawych szczegółów o wzburzeniu panującym w Indyach a podsycającą przez prasę popularną, posiadającą wielkie koło czytelników między ludnością muzułmańską. Wicekról indyjski widział się spowodowanym zaprowadzić surowe środki zaradcze, formalną cenzurę prewencyjną, ale nie pomoże to wiele urokowi potęgi angielskiej, skoro już raz zachwiany został tak silnie, że tylko widoczny tryumf może naprawić skutki dotychczasowej propagandy. W okólniku markiza Salisburego wybitne miejsce zajmuje zarzut, że traktat san - stefijski zmienia Turcyę w wazala Rossyi, a Layard ostatnimi czasy zaczął wytykać wszelkie wpływy, aby Turcyę przyciągnąć na stronę Anglii, w razie wybuchu wojny z Rossyą. Dwa te fakty należy tłumaczyć więcej względami na ludność indyjską niż praktycznymi pobudkami. Skoro bowiem Anglia dała już raz upaść Turcyi tak dalece, że cała Europa uważa jej restytucyę za niemożliwą, skoro Anglia już upatrzyła sobie punkta, które zajmie niezawodnie dla ubezpieczenia

swojego wpływu na Wschodzie, to większa lub mniejsza zależność Turcyi od Rossyi nie powinna mieć tak wielkiego znaczenia. Alians z Turcyą ma niezawodnie także i praktyczne znaczenie, ale ostatecznie resztki wojsk tureckich w okolicy Konstantynopola nie umożliwią Anglii przeniesienia kampanii na ląd i pokonania Rossyi w otwartym polu w Rumelii. Natomiast wiele na tem zależeć musi cesarzowej indyjskiej, ażeby wojska padyśzacha walczyły razem z jej wojskami przeciw nieprzebręganemu wrogowi Islamu.

O udziale Niemiec w obecnej akcji dyplomatycznej tylko od czasu do czasu spotkać się można z ogólnikową wzmianką w prasie inspirowanej, a rezultatów tego udziału nie widać dotąd nigdzie. W tej chwili n. p. *Agence russe* pochwała łagodzący wpływ Niemiec a nie dodaje, w jaki sposób, gdzie i z jakim skutkiem ks. Bismarck wywarł taki wpływ łagodzący? Nie słyszeliśmy nie o okólniku lub memoryale niemieckim a nawet ambasadorowie niemieccy w Konstantynopolu, Petersburgu i Londynie nie wystąpili w taki sposób, żeby ztąd wnosić można o żywszym udziale Niemiec w obecnej akcji dyplomatycznej. Zdaje się, że zdolność Niemiec do wywierania wielkich wpływów jest ciągle przeceniana. Gdyby miarę tej zdolności stanowić miała tylko siła wojskowa, to niezawodnie Niemcy byłyby zdolne do nadania sprawie wschodniej rozstrzygającego zwrotu. Ale w rachubę wchodzi także wewnętrzne stonki, a te w chwili obecnej wcale nie pozwalają ks. Bismarckowi angażować się nadto w kwestyach zagranicznych, o których sam powiedział, że zbliżka nie dotyczą interesów niemieckich. Po ostatnich zmianach w gabinetzie berlińskim stosunki wewnętrzne Niemiec, zamiast nabrać stałości, stały

się dopiero anormalnymi w całym tego słowa znaczeniu. Nowi ministrowie są tylko organami wykonawczymi ks. Bismarcka, który niezawodnie zechce teraz wystąpić otwarcie na reakcyę planami, zakrawającymi na reakcyę na polu ekonomicznym w pierwszym a politycznym w drugim rządzie. Przynajmniej w berlińskich kołach parlamentarnych panuje takie przekonanie i głośno tam już mówią o blizkiem, nieuniknionem rozwiązaniu parlamentu, który nie zechce poddać się zupełnie absolutyzmowi kanclerskiemu. Wśród takich stosunków kanclerz nieskory nigdy do mieszania się w spory wschodnie w roli pośrednika, teraz tem mniej uczuje chęć do tego, bo pośrednictwem w obecnym okresie tych sporów jest i trudniejsze i niebezpieczniejsze.

KORESPONDENCYE

Paryż, 10 kwietnia.

(B) Wybory w piętnastu okręgach, których mandaty zostały unieważnione w pierwszych początkach posiedzeń, odbyły się w niedzielę i dziś mamy już dokładne rezultaty. We wszystkich okręgach deputowani republikańscy zostali wybrani, żaden z inwalidowanych nie utrzymał się, chociaż w wielu razach większość republikańska wynosiła kilkadziesiąt tylko głosów. Rezultat ten nie dziwi nikogo, bo pomimo głośnych deklamacyj przeciw naciskowi, jaki w poprzednich wyborach miał wywierać gabinet Broglie, terazniejsze panujące stronnictwo używa wszelkich możliwych środków wpływowych na wyborców, tak samo jak każdy rząd pragnący osłabić swoich przeciwników. Na dzień 6 maja zwołani są wybory sześciu nowych okręgów.

Według raportu ministra handlu i rolnictwa, złożonego na posiedzeniu rady ministrów, roboty przygotowawcze do wystawy będą w zupełności ukończone na placu mar-

Kronika Londyńska

V.

Bieda i wojna. Smutny los *bumażków* i ich właścicieli. Filhellenizm *in articulo mortis*. Wystawa paryska. Indye. Kwestya strategiczno-geograficzna. Co piszą gazety hindostańskie? Lord Lytton i jego plagiaty z literatury polskiej, *The Fort of Time*. Plagiat *Komedyi Nieboskiej*. Polak gubernatorem w Indyach. Oda hindostańska do Galicyanina Szczepańskiego. *Indian Office* jako źródło do historii polskiej. Żydzi angielscy. Obrazek irlandzki. Kronika brukowa. Nowości literackie.

(Dokończenie)

W Indyach mamy kilku ziomek, zajmujących bardzo poważne stanowiska w służbie angielskiej. Nie wspominając inżynierów, wymienię tylko p. Szczepańskiego, wysokiego urzędnika cywilnego, wielkorządę okręgu jak Galicya ludnego. Mieszka on w lojalnej rezydencji Bombay. Załączam wam dokładny przekład ody indyjskiej, jako próbkę najnowszej tamtejszej literatury, smaku wschodniego, i w jaki sposób lojalność indyjska się wyraża.

O D A

„Jakież pióro lub język podziękuje należycie panu S... którego uprzejmość i energia urządziła tak wybornie nowy dworzec kolei żelaznej? (sic)

Dzisiaj stacya ta wygląda jak ogród różany, po której kupcy kręją się jak słowiki. A dla

czegoż nie byłiby szczęśliwymi nad wszelkie pojęcie?

O, ten czcigodny pan europejski świeci jak słońce i księżyc, jest studnią błogosławieństwa i źródłem łaski.

Mając charakter uwzględniający wszystkich, miłe obejście, będąc pełnym przymiotów doskonałych i grzeczności. O, jaki on wielki człowiek do interesów!

Farhad (bóstwo) znalazł w nim równiennika.

Nawet Rustum nie okazał tyle potęgi. Wszyscy kupcy, bankierzy i kramarze błogosławią go, wołając chórem głosów: Czuj się nad nim Boże!

Louiana (miasto) dojrzała do swej doskonałości od przybycia pana S... Cieszcie się ludzie wiecy i mali! Módlcie się za niego dniem i nocą i t. d.

Bohater tej ody jest rodem z Galicyi.

Mógłbym prawie bez końca o skarbach w urzędzie i muzeum indyjskiem w Londynie, nowych, ciekawych, często wcale ważnych i dla nas. Historyk Polski znalazłby tam niejedno pożądane źródło wiedzy, gdyż biblioteka *Indian Office* zawiera foliały i manuskrypta podróżników angielskich i innych, którzy w XVI, XVII i XVIII stuleciu ciągnęli z Zachodu przez Polskę i Rossyę do Azji. Ludzie ci zapisywali swoje wrażenia podróżne jeszcze obszerniej, niż równocześnie turyści. Agenci londyńskiej kompanii *Russian trade* (dla handlu z Rossyą), założonej za czasów królowej Elżbiety, rozwodzili się szczegółowo w swych raportach o polityce i wojnach polsko-moskiewskich, lub opisywali je w ogromnych, ilustrowanych tomach. Zdjąłem jeden taki foliał z półki; był to przekład dyaryusza podróży ambasadorów

księcia holsztyńskiego do Persyi, około roku 1612. Księżciu zachciało się zmienić Holsztyn w ognisko karawanowego handlu jedwabiem pomiędzy Persyą i Anglią. Jego postawie ciągnęli przez Polskę, spędził długi czas w Moskwie, gdy Żółkiewski wziął Szujskich do niewoli, a Polacy tak źle się sprawowali, iż wywołali rokosz. W Nowogrodzie budowali oni cały rok statek do podróży po Woldze i morzem Kaspijskiem. Ile też ciekawych rzeczy widzieli i opisali ci bezstronni świadkowie zwyczajów i zapasów Polski Wazów i Rossyi pierwszego Romanowa. Dzieło swoje ozdobił portretem Michała Fedorowicza, podobnym jak dwie krople wody do jego podobizny na dziesięciurublowych bumażkach. Biblioteka *Indian Office* zawiera setki tomów niemniej ciekawych.

Obszerne uwagi nad Indyami zostawiamy niemało miejsca na sprawozdanie z życia londyńskiego. Raport z wielkiego świąta zaczynam nekrologiem. Biedny, stary Behemoth, przeniósł się do wieczności. Goście zoologicznego ogrodu nie usłyszą już uprzejmego hurmp! hurmp! którym witał niosących mu bułki. Pani i panna Hippopotamus oplakują jego stratę, a ostatni jego potomek, Guj Fawkes, niemowlę półroczne, został sierotką. Turyści, którzy zwiedzili wystawę londyńską w r. 1851, pamiętają zapewne nieboszczyka; wszakże jego przybycie do Europy wzbudziło w owym czasie trudne do opisanja zajęcie. Ach, śmierć nie oszczędza nawet rycerzów, kosztujących tysiące funtów szterlingów! Behemoth umarł. Nie możemy podać jego wieku, albowiem w Nubii, miejscu jego urodzenia, akta urodzin i t. p. wypadków familijnych nie bywają utrzymywane w porządku wzorowym.

O ślubie lorda Rosebery z baronówną

Rotszyld, jakoteż o paradnej ambasadzie do Rzymu z orderem podwiązki nie śmiem mówić długo, gdyż regularny kronikarz *Gazety Lwowskiej* poruszył już te ważne pytania. Londyn rozprawił o nich po dobie — do wód oczywisty, że uważał je za rzeczy nadzwyczajne. Wszak sam książę Wallii podpisał akt ślubu cywilnego pomiędzy lordem a baronówną, za co, mówiąc nawiasem, omal na grzywnę nie został skazany, albowiem po dług ustaw angielskich, takie podpisywanie nie było potrzebne, a nawet sprzeciwiało się prawu. Mnie nie zaprosili na tę paradę, ale szanowny subjekt sklepowy wielmożnego cukiernika jaśnie wielmożnego lorda był o tyle łaskaw, iż reporterom gazet i znakomitszym filistrom pokazywał bezpłatnie tort lordowski. Na stole nowożeńców angielskich musi stać tort paradny, który kraj później na kawalki, do rozdawania lub rozsyłania między przyjaciół i stronników państwa młodych. Tort lorda Rosebery ważył cetnar, i miał trzy piętra. Cały Londyn rozprawił o nim, ale jeszcze więcej o niespodziance, jaką rzeźmiejski londyńczyk chcieli sprawić nowożeńcom, w pierwszym dniu ich miodowego miesiąca. Od niejakiego czasu wkradła się do Anglii nowa specjalność, kradzenia lordowskich klejnotów familijnych, gdy jaśni państwo siedzą przy obiedzie. Co dnia donoszą gazety o kradzieżach tego rodzaju. Szajka złoczyńców śmielszej natury kusiła się o brylanty i szmaragdy markizowej Rosebery, *née* Rotszyld, najpyszniejsze w Anglii, krom królewskich.

Cały ten ślub z swojemi przygodami, podał prasie ludowej obfity temat do złośliwych uwag, na które zwracam waszą uwagę, nie bez celu. Pomiędzy wykształconymi starozakonnymi w kraju, spotkałem mniema-

Salisburego nie sprawiła pomyślnego wrażenia w tamtejszych kołach decydujących. Gorczakow zupełnie pominął odpowiedź na rozstrzygające pytanie, czy zechce przedłożyć obradom kongresowym traktat sansteffański w całości. Wątpliwa jest rzecza, czy Anglia może uczynić zadość wezwaniu Rosyji do sformułowania swoich projektów. Anglia wytrwa na swoim stanowisku i nawet w razie niebezpieczeństwa, że zostanie izolowana, postanowienia swoje uczyni zawisłymi tylko od dalszego zachowania się Rosyji wobec tego stanowiska.

Z Bukaresztu donosi Pol. Corr. Rumuński protest przeciw art. 8 traktatu pokojowego nie pozostał bez skutku o tyle, że baron Stuart urguje obecnie o zawarcie nowej konwencji z Rosyją celem zabezpieczenia prawa przemarszu dla wojsk rosyjskich na cały czas okupacji Bułgarii.

Z Konstantynopola donosi Pol. Corr. Achmet Vefik basza polecił Mus-surovi baszy w Londynie, ażeby imieniem Porty wyraził Salisburemu gratulację i podziękowanie za jego depeşe okólnikową. Salisbury odpowiedział wyrazem nadziei, że Porta ułatwi Anglii zadanie jej polityki.

Berlin, 12 kwietnia. Nordd. Allg. Ztg. oświadcza, że odwołanie się do pośrednictwa Niemiec miałyby sens tylko wtedy, gdyby Rosyja i Anglia były gotowe do wzajemnych ustępstw. Nordd. Allg. Ztg. konstatuje istniejące nieporozumienie między Grecyą a Turcyą. Porta domaga się odwołania konsula greckiego z Saloniki, którego uważa za głównego sprawcę zaburzeń w Macedonii, i grozi, że odbierze mu exequatur. Grecyja wzbrania się odwołać konsula, a w razie gdyby Porta odjęła mu exequatur, zapowiada podobnyż odwet z swojej strony.

Petersburg, 12 kwietnia. Ag. Russe podnosi, że jeśli mocarstwa zbiorą się na kongres, nie będzie stać nic na zawadzie roztrząsaniu punktów pokoju sansteffańskiego, nad którymi już Gorczakow w swoim promemoria sam dyskusyę otworzył — ale przedłożenie całego traktatu kongresowi jest aktem, którego żaden rząd niezawisły nie może przyznać Anglii. Agence oświadcza, że ogłoszone promemoria, które odpowiada na zarzuty Austrii, jest apokryfem; Austrija nie wystosowała od siebie żadnego okólnika, a zatem i Rosyja nie miała powodu odpowiadać. Dzięki dobrym usługom Niemiec

należy spodziewać się pomyślnego rezultatu.

Konstantynopol, 12 kwietnia. Znaczną liczbę chorych żołnierzy rosyjskich powracających do Rosyji, ambarkowano dziś w San-Stefano.

Skazani przez sąd wojenny Bułgarzy ułaskawieni zostali stosownie do stypulacyi traktatu pokojowego.

Wojska tureckie na Krecie zostały wzmocnione.

Wiedeń, 13 kwietnia. (Tel. pryw.) Na wczorajszym posiedzeniu dep. Dunajewski i Krzczunowicz nie mogli już przemawiać przeciw §. 42 ustawy podatkowej z powodu zamknięcia dyskusyi. Dr. Herbst jako mowca generalny bronił prawa sejmów krajowych w nakładaniu opłat krajowych, powiatowych i gminnych, które to prawo zdaniem mowcy nie podlega żadnej wątpliwości i nie może być naruszone. Mowę Herbst przyjął Izba z wielkim aplauzem. Dep. Wolfrum, jako mowca generalny za § 42, podnosił, że odrzucenie tego postanowienia będzie nieszczęściem dla państwa, którego skutków doniosłych przewidzieć nie można. Głośne protesta Izby przerywały mowę. Przy głosowaniu Polacy głosowali za wnioskiem Heilsberga, który żąda, aby sprawa została odroczone aż do czasu, w którym autonomiczne prawo nakładania podatków zostanie emancypowane z pod dzisiejszego systemu dodatków do podatków. Wniosek ten jednak upadł. Natomiast przyjęła Izba wniosek dep. Gomperza, odsyłający § 42 do komisyi, celem przerobienia go w myśl wygłoszonych w Izbie wskazówek. Polacy głosowali przeciw temu wnioskowi.

Wiedeń, 13 kwietnia. (Tel. pryw.) Według depeşy, którą otrzymała Deutsche Zeitung z Londynu, panuje tam w kołach najlepiej poinformowanych i ministrów i ch stanowcze przekonanie, że sytuacja nie zmieniła się na lepsze i nie ma nadziei pokoju. Ustąpienie Anglii z zajętego raz stanowiska nawet pomyśleć się nie da.

Wiedeń, 13 kwietnia. (Tel. pr.) Zapewniają z dobrego źródła, że missya Bratiana w Berlinie żadnego nie odniosła skutku. Ks. Bismarck bardzo energicznie i stanowczą dał radę, aby Rumunia pogodziła się z Rosyją.

Petersburg, 13 kwietnia. Sprawczyni z amachu na życie gen.

Trepowa, Wiera Zazulicz, została przez sąd uznana niewinną.

Londyn, 12 kwietnia. Standard donosi, że usiłowania Niemiec, dążące do pogodzenia sprzeczności w zapatrywaniach Anglii i Rosyji, znalazły w Londynie i Petersburgu dobre przyjęcie.

Były patriarchy ormiański przybył do Londynu, aby popierać u gabinetu sprawę Ormian pod panowaniem tureckim.

Londyn, 13 kwietnia. W Izbie lordów oświadczył książę Richmond, że okólnik ks. Gorczakowa zostanie przedłożony parlamentowi, skoro będzie już w rękach rządu.

Office Reuter donosi z Konstantynopola, że Porta wystosowała do mocarstw okólnik, w którym oświadcza, iż postanowiła wykonać traktat sansteffański w lojalny sposób, a jakkolwiek będzie wynik obecnych rokowań, Porta spełni przyjęty obowiązek zaprowadzenia reform.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 12 kwietnia 1878, godz. 2. min. 15. Losy kredytowe 159.75, Węg. akcyje kredyt 194.75, Akcyje anglo-austr. 89.50, Akcyje banku Union 57.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 243.—, Akcyje kolei północnej 196.50, Akcyje kolei południowej 68.75, Akcyje kolei Alföld 111.75, Akcyje kolei Elżbiety 164.—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 120.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 108.50, Akcyje kolei Rudolfa 112.—, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w złocie 64.75, Galic. oblig. indemu. 85.10, Losy z r. 1864 135.—, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 101.—, Akcyje banku obrotowego 94.—, Losy tureckie 14.25, Akcyje kolei węg.-galic. 89.25, Akcyje kolei państwowej 246.50, Akcyje banku związkowego 70.—, Rubel papierowy 1.19 1/2, Węgierskie losy 76.25, Mark niem. 60.05, Węgierska renta —, Uspokobienie silne.

Wiedeń, dnia 13go kwietnia, godzina 10 minut 45. Akcyje kredytowe 214.10, Anglo-Anstr. 90.—, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 243.25, południowa —, Rubel papierowy 1.19 1/2, Gal. listy zastawne —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.72 1/2. Uspokobienie słabsze.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi za II kwartał w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za kwiecień i każdy następny miesiąc: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Wykaz wyciągniętych w c. k. urządzie loteryjnym Lwowskim w dniu 10 kwietnia 1878 pięciu liczb. 78 13 59 24 17. Następane ciągnięcia przypadają w dniu 24 kwietnia i 8 maja 1878. Z c. k. urzędu loteryjnego.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 12 kwietnia 1878 o godz. 7 rano. Barometr 739.80 mm. Psychrometr suchy 5.3°C Psychrometr wilgotny 4.8°C. Prężność pary 5.8mm. Wilgoć 85%. Zachmurzenie 0. Wiatr SE2. Ozon 5. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin —. Temperatura powietrza 4.6 °R. Barometr idzie w górę.

Przyjechali do Lwowa

Hotel Angielski. Pp. W. Hermann z Żukowa. F. Rozański z Moszczan. E. Lasocki z Krakowa. A. Au-lich z Lackie.

Dr. F. Fruchtmann ze Stryja. Dr. L. Heyne z Złoczowa. L. Pogórski ze Stryja. F. Suchodolski z Tomaszowic. S. Kostecki z Przemysła. H. Schuhmann z Stanisławowa.

Hotel George'a. Pp. J. Jaruntowski z Żałanowa. S. Kwascha z Kamieńca. B. Wolff z Wiednia.

S. hr. Fredo z Podlisk. K. Lenartowicz z Horodenki. W. Kępczyk z Poberża. A. Kiesel z Stanisławowa. M. Jabłonowska z Żurawna.

Hotel Kuhna. Pp. K. Juścieński z Żółkwi. W. Hanisz z Horowic.

Hotel Langa. Pp. M. Wenzel z Bielicy. J. Wolfart z Niezwisk. E. Sowy z Stanisławowa.

Hotel Warszawski. Pp. A. Fellner z Czerniowiec. J. Wilczyński z Nowego Sioła. W. Gajewski z Dusanowa.

S. Makowiecki z Warszawy. H. Bohuss z Jarosławia. W. Zaręba z Dąbrowy.

Hotel Europejski. Pp. J. Werder z Wiednia. M. Quittner z Wiednia.

Hotel Krakowski. Pp. A. Ludkiewicz z Drohobycza. A. Romański z Łuki. A. Spiegel z Radymna.

Odjechali z Lwowa. Pp. K. hr. Łęczyński do Kutkorza. E. hr. Stadnicki do Krysowic. Dr. A. Frühling do Tarnopola. Dr. K. Żywicki do Tarnopola. J. Masłowski do Nadwórny. A. Mijakowski do Złoczowa. J. Chełmicki do Czerniowiec. J. Delikowski do Rosyji. S. Kwiki na Podole. J. Kupfer do Czerniowiec. W. Płocki do Jasła. W. Ronka do Pienik.

A. ks. Lubomirski do Międzyńca. E. hr. Starzyński do Czerniowiec. Z. Swiękowski do Tarnopola. L. Harasimowicz do Buczacza. J. Jaruntowski do Żałanowa. W. Obmiński do Stanisławowa. B. Ujejski do Strzelisk. K. Weeber do Banunin. Z. hr. Mniszek do Brodów.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu (pociąg mieszany);

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do podnika pocztowego, godz. 12 w Paszcie odpowiada godz. 12 me. 20 w Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwow, dnia 12 kwietnia 1878.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obl. za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 10 kwietnia 1878.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under categories like '1. Dług Państwa', '2. Obligacje indemn. 5% za 100 zł.', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcyje', '5. Losy'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various bank and government securities like 'Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k.', 'Lwow. Czern. koleje po 200 zł. w. a. wsr.', 'Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5% wsr.', 'Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 i. 6% w. a.', 'Gal. tow. kred. w. a. po 5% w 37 lat.', 'Banku narodowego po 5%', 'Węg. tow. ziem. po 5%', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '7. Losy'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing exchange rates for various locations like 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. wa.', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina " 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.', 'Weksle (na 3 miesiące)', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. n. p.', 'Frankfurt za 100 mark p.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. z dnia 12 kwietnia 1878.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing telegraphic exchange rates like 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

(1893 3-3) **Edykt.** L. 10707.

C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 14 maja, 19 czerwca i 23 lipca 1878, o 10 godz. przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 192 w Demyżu położonej, nie stanowiącej tabularnego ciałka, należącej do Schlomy Kruma i na 60 zł. sądownie oszacowanej, w celu zaspokojenia pretensji Mendla Gold w kwocie 500 zł. się odbędzie i realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej więcej ofiarującemu sprzedana zostanie. Reszta warunków licytacyjnych w tusadowej registraturze przejrzane być mogą.

Zabłotów 30 listopada 1877.

(2089 3-3) **Konkurs** L. 2646.

1. Posada adjunkta sekretarskiego wyższego sądu krajowego we Lwowie z placą VIII klasy rangi — tudzież
2. posada sekretarza Rady przy sądzie obwodowym w Przemyślu, lub w razie przeniesienia przy innym sądzie kolegiatnym I instancji okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego, również z placą VIII klasy rangi, jest do obsadzenia.

Ubiegający się, wniosą w drodze przepisanej swoje należycie udokumentowane podania w terminie do 26 kwietnia 1878 co do posady

ad 1. do Prezydium wyższego sądu krajowego we Lwowie, zaś co do posady ad 2. do Prezydium sądu obwodowego w Przemyślu.

Lwów dnia 9 kwietnia 1878.

(1898 3-3) **Edykt.**

L. 695. C. k. sąd obwodowy rzeszowski podaje do wiadomości, iż na skutek wezwania c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 3 listopada 1877 l. 57106 rozpisuje na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego lwowskiego celem zaspokojenia jego wierzytelności, a to:

- sumy 1812 zł. 50 ct. z 6 proc. odsetkami od dnia 30 marca 1873 liczyć się mającymi, tudzież kwoty 9 zł. 6 ct. tytułem $\frac{1}{2}$ proc. prowizji;
- sumy 1812 zł. 50 ct. z 6 proc. odsetkami od dnia 30 września 1873 liczyć się mającymi, tudzież kwoty 9 zł. 6 ct. tytułem $\frac{1}{2}$ proc. prowizji;
- sumy 1812 zł. 50 ct. wraz z 6 proc. odsetkami od 30 marca 1874 liczyć się mającymi, tudzież kwoty 9 zł. 6 ct. tytułem $\frac{1}{2}$ proc. prowizji;
- sumy 1812 zł. 50 ct. wraz z 6 proc. odsetkami od dnia 30 września 1874 liczącymi, tudzież kwoty 9 zł. 6 ct. tytułem $\frac{1}{2}$ proc. prowizji;
- sumy 49235 zł. 71 ct. wraz z 7 proc. odsetkami od 30 marca 1875 liczyć się mającymi;
- kosztów sądowych po 25 zł. 96 ct., 35 zł. 67 ct. i 5 zł. 75 ct. w. a.;
- należności od nakazu zapłaty wymierzyć się mającej, wreszcie
- kosztów egzekucyjnych w kwocie 40 zł. 10 ct. w. a. przymusową publiczną sprzedaż dóbr Poręby, Kupno i Widelki w obwodzie rzeszowskim położonych, w galic. tabuli krajowej libro Dom. 110 p. 181 zapisanych, wedle Dom. 409 p. 188 n. 8 haer. dłużniczeki Marii z baronów Brunickich hr. Rój własnych, zaś wedle Dom. 409 p. 187 n. 7 on., pag. 221 n. 8 on. pag. 225 n. 10 on. hipotece w mowie będącej pożyczki podległych, która w dwóch terminach na dniu 22 maja 1878 i na dniu 19 czerwca 1878, każdym razem o 9 godzinie przed południem w gmachu c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego przedsięwzięta będzie pod następującymi warunkami:

- Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.
- Licytacja tych dóbr odbędzie się w dwóch terminach, na których te dobra niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.
- Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 130250 zł. a. w.
- Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład (wadium) 10 proc. sumy wywołania 130250 zł. t. j. 13025 zł. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w gal. obligacjach indemnizacyjnych lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. austr. Banku narodowego w Wiedniu, c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego lub gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie. Obligacje i listy zastawne obliczone będą wedle kursu tychże w ostatnim przed licytacją numerze urzędowej Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

Wadium nabywcy będzie zatrzymane i w depozycie sądowym złożone, a o ile w gotówiznie było złożone w

cenę kupna wliczonym zostanie, wadya innych licytujących po zakończeniu licytacji będą im zwrócone.

5. Gdyby dobra te w dwóch pierwszych terminach nad lub za cenę wywołania sprzedane nie zostały, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 19 czerwca 1878 o 4 godzinie po południu z tem oznajmieniem, że nie stawający na tym terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący będą uważani.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny tych dóbr można przejrzeć lub odpisać w archiwum tutejszego c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu niniejszej, które się także edyktami ogłasza, zawiadamiają się egzekucją prowadzącą, dłużniczkę hipoteczną Maryję hr. Rejową a względnie jej oświadczonych spadkobierców Konstantego hr. Reja, Artura hr. Reja i Emmę z hr. Rejów Ochoczką, Jadwigę z hr. Rejów Uhrynowską, tę ostatnią także jako wierzycielkę hipoteczną, dalek wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomą Emmę Mampé-Bubnigg jako też wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 1 października 1877 do tabuli weszli, lub którymby uchwała tę licytację rozpisująca, lub późniejsze uchwały w sprawie wydać się mające z jakiegobądź powodu wcale lub wcześniej przed terminem doreczone być nie mogły przez kuratora obecnie w osobie adwokata krajowego dra Alsa z zastępstwem adwokata krajowego dra Maksymiliana Kostheima się ustanawiającego i niniejszy edykt.

Rzeszów 28 lutego 1878.

Doniesienia prywatne.

(2115 1-3) L. 34.

Konkurs.

Przy gminie wyznaniowej izraelskiej w Stryju jest posada Rabina z roczną stałą placą 1000 zł. w. a. i zwykłymi emolumentami do obsadzenia.

Podania o nadanie tej posady zaopatrzone w potrzebne dokumenta uzdolnienia mają być wniesione do przełożonego gminy wyznaniowej w Stryju do 12 maja 1878.

Stryj dnia 10 kwietnia 1878.

Przełożony gminy wyznaniowej
M. Rapaport, Józef Gelernter, Naftali Halpern.

(2085 3-3) L. 1700.

Obwieszczenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 63 ustaw, kapitały 165903 zł. 5 ct. i 12400 zł. w. a. listami zastawnymi, ze sum 167600 zł. i 12400 zł. a. na hipotekę dóbr Stubno w powiecie przemyskim położonych, Władysława Janickiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych z dniem 1 stycznia 1877 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygiorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 3 kwietnia 1878.

(2084 3-3) L. 1699

Obwieszczenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem że na podstawie § 63 ustaw, kapitały 1821 zł. 42 kr. m. k., czyli 1912 zł. 78 $\frac{1}{2}$ ct. w. a. i 22.228 zł. 71 ct. w. a. listami zastawnymi z większych sum 3700 zł. m. k. 22.700 zł. w. a. na hipotekę dóbr Brusno stare w powiecie Cieszanowskim położonych, Ludwika Żychlińskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych z dniem 1 stycznia 1876 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygiorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 3 kwietnia 1878.

Teraz lub nigdy

Zawiadostwo masy upadłej „Pierwszej Genewskiej Fabryki zegarów“

która swych olbrzymich zapasów zegarów w samym miejscu pozbyć nie może, poleciło nam wyłączać sprzedaż swych wyrobów tutaj w miejscu

które sprzedajemy o 70% niżej ceny szacunkowej.

200 sztuk litych przepysznych cylindrów w ciężkich kopertach z prawdziwego srebra po zł. 7.50, 8 do 9.

1000 sztuk dobrze idących, prawdziwych ankrów po zł. 10, 11, 12, 13.

600 sztuk szczerosrebrnych remontoarów, do naciągania bez kluczyka, po zł. 12, 14, 15, 16, 18 do 20.

1000 sztuk wybornych wartościowych zegarków damskich, wykonywanych wybornie i elegancko, z szczerosrebra, w ogniu połączonych, po zł. 10, 12, 13.

700 sztuk szczerozłoty zegarków damskich, najpiękniejszego i najwyborniejszego wyrobu, po zł. 17, 18, 19, 20 i wyżej.

2000 sztuk zegarków kieszonkowych z imitacji złota lub srebra niki, których nawet złotnicy rozróżnić nie potrafią od prawdziwego złota lub srebra, po 4 zł.

800 sztuk „remontoarów“, do naciągania bez kluczyka z imitacji złota lub srebra „niki“ najwyborniejsze i najlepsze, po zł. 8, 9, 10, 11.

NB. Każdy nabywca zegarka kieszonkowego otrzymuje **gratis** łańcuszek z prawdziwego i litego złota „TALMI“ z medalionem i kluczykiem piękniejszym i praktyczniejszym niż ze szczerego złota.

Zamówienia za pobraniem pocztowym lub przesłaniem należności z góry, przyjmuje się jak długo zapas starczy.

Liquidation der „Ersten Genfer-Uhren-Fabrik“

(1846 1-4)

Wien, Leopoldstadt, Hauptstrasse 11.

Za dobry chód każdego zegarka poręcza się na jeden rok.

Bardzo ważne dla gospodyń domowych!

W przeciągu 4 godzin czysta bielizna przez użycie c. k. wyłąc. uprz. sposobu prania za pomocą proszku **Schnellwäsche-Reinigungs-Pulver**

Franciszka Palme, Trantenau w Czechach.

Pudełko oryginalne z sposobem używania, wystarczające na 16 koszów brudnej bielizny 1 zł. 20 ct. Przy 10 pudełkach udziela się rabatu i przesyła takowe franco. C. k. wyłąc. uprz. w. **Tabletkraft-Glanestärke** z nową instrukcją do gładzenia i receptą do wywabiania plam z rdzy i atramentu w bieliźnie, którą receptę zawiera każda tabliczka tylko 20 ct. Środek ten jest bardzo wysmienity dla zwykłej bielizny i bielizny strojnej. Odbiorcom 20 tabliczek udziela się odpowiedniego opustu. Skład utrzymuje **Maurycy Bałaban**, przy placu Maryackim Nr. 8 we Lwowie.

(2049 2-6)

Do pana Franciszka Palme w Trantenau!

Przesłane mi na dniu 5 sierpnia 1875 2 funty proszku do prania zużyłem już zupełnie i jestem zmuszony na prośbę mej żony i wielu pań a względnie żon moich kolegów, zamówić znów pewną ilość tego wysmienitego proszku. Jakkolwiek mieszkamy w dalekich stronach Węgier południowych, to jednak wysmienity ten wyrób ma u nas nadzwyczaj wielką wziętość u wszystkich pań, które się z nim obznajomiły. (Następuje zamówienie)

Bernard Kinzel, król węg. geometra.

Panesowa koło Belgradu dnia 7 marca 1876.

Na Wystawie krajowej we Lwowie dyplomem honorowym uwieńczony i zaszczytnie od 25 lat istniejący

Handel Mebli

Spółki Stolarzy Lwowskich

we Lwowie, przy placu bernardyńskim l. 15,

poleca swoje własne z najsuchszego materyłu, podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów wykonane **wyroby oraz wielki wybór**

luster, materyi na meble, dywanów, sukna na podłogi, karniszów i kutasów do okien, jakoteż mebli giętych i żelaznych

po cenach stałych i niskich,

przyjmuje także zamówienia na wszelkie do zawodu jego należące roboty i uskutecznia takowe pod zaręczeniem **spiesznego i dokładnego wykonania.**

(1492 9-10)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tamże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji.

(1844 4-?)

1870
ANGIELSKI
GRODZIECKI

Portland Cement

Cement ten używany do budowy rzędowych jak i koszar, szpitali, salin, do wszystkich kolei galicyjskich, budowli miejskich i kanałów, szczytający się uznaniem pierwszorzędnym inżynierów i budowniczych, oraz najlepsze

Hydrauliczne Wapno i Gips BELGIJSKIE SMAROWIDŁO do żelaznych osi

utrzymuje zawsze świeżo na składzie

August Schellenberg
 we Lwowie.
 (1302 6-12)

Do wygrania na PROMESĘ
 losu pożyczki prem. węgierskiej
 Ogólna wygrana zhr. 322.700.
Cena Promesy 3 zhr.
 Do nabycia w handlu
Fryd. Schubutha i Syna
 we Lwowie, Rynek l. 45.
 (2110)

Zarysy treściwe o podatkach
 inspektora podatkowego
W i n h a r d a
 po cenie 1 zhr. 50 ct. tudzież

Olej i wosk ziemny w Galicyi
 przez radcę górniczego
Edwarda Windakiewicza
 po cenie 2 zhr. nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“.
 (5-10)

KALAFIORY włoskie
 w dużych, pięknych różach ciągle świeże przez całą zimę utrzymuje i poleca najtaniej handel
STANISŁAWA MARKIEWICZA
 we Lwowie w Rynku l. 42.
 (261 13-10)

Dr Karcz
 trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnym leczeniem chorób skórnych z zakażeniami krwi powstałych i wzmacnianiem sił, skutkiem nadużycia osłabionych,
 ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3, od godz. 8-10 i 2-4.
 (Także listownie przy ścisłej dyskrecyi.)
 Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zhr. 20 ct. za egzemplarz (1845 4-?)

Wyszedł zeszyt trzeci
 dzieła
Dr. Ignacego Czemeryńskiego
 (Ilgie wyd.) pod tytułem:
Powszechne prawo prywatne austriackie.

Przenumerujący to dzieło wprost u Autora lub w redakcyi „Prawnika“ (Lwów ul. Teatralna l. 9), otrzymują je po znizonej cenie 50 ct. za zeszyt. Przy odbieraniu zeszytu l. składa się zarazem kwotę 50 ct. za zeszyt ostatni.
 (2088 2-3)

Rzadkim wypadkiem,
 w księgarstwie nawet pewną sensację wywołującym jest zdarzenie, jeżeli dzieło jakie doczeka się 100 wydań i ten ogromny sukces może tylko takie dzieło osiągnąć, które potrafiło sobie pozyskać nadzwyczajny rozgłos w Publiczności. — Sławne popularnomedyczne dzieło: „Dr. Airy metoda naturalnego leczenia“ wyszło w setnym wydaniu

i tem samem wykazuje, jak pożyteczną być musi treść jego. To, w nader liczne opatrzone ilustracye i gruntownie przerobione wydanie jubileuszowe można sumiennie i gorąco polecić wszystkim chorym, którzy przez skuteczne lekarstwa zdrowie odzyskać pragną. W książce tej przytoczone oryginalne świadectwa dowodzą niezrównanej skuteczności tej metody i są niejako gwarancją, że zaufanie ku niej chorych zawiedzionem nie będzie. Powyższą książkę 544 str. obejmującą i tylko 65 kr. oest. kosztującą w polskim i niemieckim języku, można nabyć w każdej księgarni, należy jednakże żądać i brać tylko oryginalne wydanie „Dr. Airy metodę naturalnego leczenia“ z Richtera księgarni nakładowej w Lipsku.

Powyższa książka jest w zapasie w księgarniach F. H. Richtera, Seyfurtha & Czajkowskińskiego.

HYGIENA SKÓRY
SAVON AU SUC DE LAITUE
 MYDŁO WYRABIANE Z SOKIEM SAŁATOWYM
ED. PINAUD. PARIS

Mydło to odznaczające się olejowatością i wyszukanym zapachem, łagodzi, odświeża skórę i nadaje jej nieporównaną delikatność. Podczas silnych mrozów należy je używać z masą kallidermiczną (pâte callidermique).
 (573 3-6)

Folwark dworski w **Oskrzyszynach** poczta **Knihyniczce**, ma na sprzedaż kilkadziesiąt korey nasienia kukurudzy „Cinquantino“ własnej produkcji po **5 zhr. za 50 kilogr.** wraz z workiem i odstawą do dworca kolei w Chodorowie.
 (2128 1-3)

Szkoła gorzelnictwa i piwowarstwa.

Kurs teoretyczny szkoły gorzelniczej rozpocznie się dnia 1 maja i trwać będzie do końca lipca. Oprócz gorzelnictwa będą w tym roku także wykłady i o piwowarstwie. Po ukończeniu kursu teoretycznego uczniowie będą mogli odbywać praktykę albo w gorzelnii albo w związku z szkołą stojącym browarze. Programy rozsyła się na żądanie bezpłatnie. Zapisy na kurs rozpoczynają się dnia 15 kwietnia. Bliższe szczegóły udziela tak ustnie jak i listownie

Dr. Rudolf Günsberg
 Dyrektor szkoły gorzelniczej we Lwowie.
 (1923 4 5)

Pierwszy galicyjski wyrób **Korków katalońskich**
 Ulica Pańska Nr. 13 we Lwowie,
 poleca swój wyrób w najprzystępniejszych cenach dla zdrojowisk, browarów, gorzeln, aptekarzy i kupców, zaręczając za dokładną i spieszoną wysyłkę.

Na żądanie cenniki gratis.
 (1619 11-?)

Z własnej fabryki
 Nagrodzone medalami za usługi

ŚWIECE
 woskowe i stearynowe,
KOSCIELNE
i POGRZEBOWE

sprzedaje najtaniej
Handel
Frydr. Schubutha i Syna
 Lwów, Rynek 45.
 Rozsyła cenniki szczegółowe franko.
 (1783 3-5)

Żadna jeszcze książka tak przedko rozprzeczona nie została, jak **D-ra AIRY Metoda naturalnego leczenia.** — Wszystkim zatem chorym zalecamy, aby oni tę osławioną książkę sobie kupili, kosztuje ona tylko 65 ct. i jest prawie w każdej księgarni na składzie. Powodzenie, którem się ta książka poszczycić może, spowodowało, iż rozmaite naśladowane przedruki tej książki już się pojawiły, są one jednak wszystkie bez wyjątku **bezcenne** i z tą wyżej wymienioną książką **wcale nie identycznymi.** Będzie więc w interesie szanownych czytelników, aby przy kupnie tylko: **D-ra Airy wydanie ilustrowane i oryginalne**, wydane przez **Richtera Verlags-Anstalt** (księgarnia nakładowa) w Lipsku żądano i tylko to prawdziwe wydanie przyjmowano.

Handel towarów korzennych
KAROLA BALLABANA
 poleca swój handel towarów korzennych południowych na święta **wielkanocne.**

Łaskawe zlecenia z prowincyi uskuteczniam odwrotną pocztą lub koleją, zapewniając najlepszą jakość towarów i najtańszą cenę.
 (1802 5 ?)

Zupełnie świeży transport **Przewybornej** przez „SUEZ“ sprowadzanej **Herbaty chińskiej** właśnie otrzymał i poleca handel **St. Markiewicza** we Lwowie, w Rynku l. 42.

Nr. 1. „TASZU“ żółtokwiatowa, aromatyczna, po zł. 4-40
 2. „JUNTOJCZAN PECHA“ białokwiatowa, aromatyczna „ 3-60
 3. „NANDZYN“ czarna, zbiór majowy „ 3-60
 4. „SOUCHONG“ czarna, bardzo dobra „ 2-50
 5. „CONGO“ familijna, wcale dobra „ 1-60
 6. „WYSIEWKI z herbaty“ „ 1-10
 7. „WYSIEWKI z najlepszych herbat“ „ 1-40

W pojedynczym opakowaniu w torebkach papierowych za pół kilo pełnej wagi.

Oprócz powyższych Herbat polecam bardzo przednią **aromatyczną a mało narkotyczną herbatę:**
 Nr. 8. „SOUCHONG“ z pierwszego wiosennego zbioru, po zł. 4-50.
 9. „SOUCHONG“ z drugiego zbioru grubsza po zł. 3-60.
 Za skrzyneczkę oryginalną w cynie opakowaną w wadze 1 1/2 kilo. (263 14-?)

Cognac krajowy
 (wyrób własny) butelka po 1 zhr. 20 ct.

Zygmunt Baczewski
HANDEL
 towarów kolonialnych i spirytusowych,
 Plac Halicki l. 2
 (naprzeciw gmachu Banku hipoteczn.)

Poleca swój dobrze zaopatrzonej skład, zwraca szczególną uwagę na tanie i wyborne gatunki

HERBATY chińskiej,
 wymienione **Likwory francuskie i gdańskie,**
RUM
Bremski i z Jamajki,
10-cio i 20-sto letnią Starke,
 które to towary po stałych i najumiarkowańszych cenach fabrycznych sprzedaje.

Urządził także **Pokój do śniadań.**
 (669 10-12)

Stary prawdz. Cognac franc.
 butelka po 2 zhr. i 2-50.

Znany od kilkunastu lat z tanioci i rzetelności
Wielki Skład Zegarów i Zegarków złotych i srebrnych
 z **najpierwszych fabryk genewskich**
 pod firmą **ARMATYS & MOERL**
 we Lwowie, ulica Halicka lic. 19
 poleca

Zegarki złote:	zhr.	Zegarki srebrne:	zhr.
Damskie na 4 i 8 rubinach	23 26 35	Cylindrowe ze szkłem kryształowem	10 13 15
" Cylindry z podwójną kopertą	36 38 48	" z podwójną kopertą	15 17 18
" Ankwrowe o 15 rubinach	40 44 50	" damskie	14 17 20
" z podwójną kopertą	48 54 58	Ankwrowe o 15 rubinach	16 20 22
" Remontoiry	42 46 60	" z podwój koperta	18 22 24
" z podwójną kopertą	68 88 100	Remontoiry do nakręcania uszkiem (Cylind.)	18 20 22
Męzkie Ankwrowe o 15 rubinach	36 45 50	" z podw. kop. "	24 26 30
" z podwójną kopertą	48 58 70	" Ankwrowe	25 30 35
" Remontoiry	60 70 100	" z podw. kop.	28 34 40
" z podwójną kopertą	74 90 120	Mysłiwskie Remontoiry w kopertach pak-fongowych lub ze złota talmi (ameryk.)	12 14 16
" Chronometry angielskie z podwójną kopertą	200 250 300	Roskopyfy patentowe (Remontoiry)	— 15
Łańcuszki złote męzkie lub damskie	zhr. 20 do 100	Srebrne Łańcuszki	zhr. 3 do 30.

Zegary pendulowe wiedeńskie:
 Do nakręcania co dzień zhr. 10, 12, 15.
 co 8 dni zhr. 18, 25, 30.
 Bijące godziny i pół zhr. 28, 38, 45.
 Kwadr. i godziny (z repet.) zhr. 48, 60, 70.
Budziki z zegarem zhr. 5, 6, 7.
 podwójne zhr. 6, 9, 10.
 ozdobne zhr. 10, 15, 20.

Zegary szwarcwaldzkie:
 Ścienne nie bijące (małe) zhr. 2, 3, 5.
 bijące zhr. 4, 6, 10.
 Okrętowe ścienne (ameryk.) nie bijące zhr. 7, 9, 10.
 bijące zhr. 13, 14, 15.
 Z kukułką ścienne zhr. 18, 20, 25.

Za każdy Zegar lub Zegarek nabyty, jakoteż **REPEROWANY** w magazynie naszym, poręczamy do dwóch lat bezpłatnie za dobre i regularne chodzenie.

Wszelkie **zamówienia i reparacye** w zakresie mistrzowski wchodzące niamy z największą sumiennoscią i w jak najkrótszym czasie po cenach najniższych.
 (Cenniki szczegółowe na żądanie)